
 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 22. januar 2026 på 
Lungemedicinsk Afdeling - Aalborg Universitetshospital. 
 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Lungemedicinsk Afdeling på Aalborg Universitetshospital. Forrige 
besøg var i 2021.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktionsuddannelse i Intern 
medicin samt hoveduddannelsesforløb i Intern medicin: Lungemedicin og Arbejdsmedicin.  
Ved selvevalueringen og inspektorbesøget var der ansat læger i både KBU-, intro- og 
hoveduddannelsesstillinger inden for disse specialer.  
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Generelt scores temaerne bedre af inspektorerne end afdelingen. Afdelingen finder fem områder 
utilstrækkelige: uddannelsesprogram, uddannelsesplan, kommunikator, læring og 
kompetencevurdering samt arbejdstilrettelæggelse. Inspektorerne finder kun to af disse 
utilstrækkelige: uddannelsesplan og læring og kompetencevurdering. De resterende temaer scores 
tilstrækkelige af inspektorerne. Dertil fremhæver afdelingen undervisning som særdeles god, mens 
inspektorerne scorer dette tema som tilstrækkeligt.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et meget positivt uddannelsesmiljø præget af høj trivsel og 
med stor motivation blandt speciallægerne i forhold til at supervisere og lære fra sig. Der fremhæves 
gode rammer for daglig klinisk supervision konsolideret ved superviserende stuegangsgående læger, 
bufferfunktion og veletablerede paraplyambulatorier. Det fremhæves, at afdelingens 
uddannelseslæger ofte vender tilbage til afdelingen eller anbefaler den til andre.  
Derudover beskriver inspektorerne også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet 
i indsatsområderne.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er overvejende indfriet. Enkelte områder, såsom ønsket om 
yderligere UKYL-deltagelse i uddannelsesteamet har i perioder været indfriet, mens undervisning i 
brede lungemedicinske emner fortsat er under udvikling.  
 
Under besøget er afdelingen og inspektorerne blevet enige om en række indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er 
beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Der er således tale om en 
velfungerende uddannelsesafdeling, der har et stort engagement i lægelig videreuddannelse, og hvor 
de foreslåede indsatsområder kan bidrage til yderligere forbedring af uddannelsesmiljøet. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år eller snarest 
muligt derefter. 
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